
1
“A�o so�oscri�o con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Presa d’atto ed approvazione verbale commissione di valutazione mobilità 

obbligatoria e conclusione del procedimento 

   IL DIRIGENTE AREA PERSONALE

con l’assistenza, per i profili di competenza, del Responsabile Elevata Qualificazione al Servizio 

Personale dott.ssa Cristina Tammaro,

Visti

- la legge n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i;

- il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005;

- la legge 241/90 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

- lo Statuto della Camera di Commercio di Napoli, approvato con Deliberazione del Consiglio 

camerale n. 28 del 24 dicembre 2014 ed aggiornato con Deliberazione n. 11/2022 del 

Consiglio camerale;

- il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 

Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011;

- la Delibera del Consiglio Camerale n. 7 del 10.11.2022 con la quale è stata approvata la 

Relazione Previsionale e Programmatica anno 2023;

- la Delibera del Consiglio Camerale n. 9 del 16.12.2022 con la quale è stato approvato il 

Preventivo economico per l’esercizio 2023;

- il documento programmatico triennale denominato “PIAO 2023-2025” che adotta, altresì, il 

Piano dei fabbisogni approvato con Deliberazione di Giunta Camerale n 65 del 27/6/2023,

Premesso

- che con Determinazione Dirigenziale n.283 del 19/07/2023 è stata approvata la graduatoria 

finale di merito della selezione pubblica per l’assunzione di 10 unità di personale di categoria 

C, profilo di “Assistente ai servizi amministrativi, anagrafici e di regolazione del mercato”;

- che con Determinazione Segretariale n. 354 del 22/09/2023 è stata disposta l’assunzione 

dei vincitori con decorrenza dal giorno 01.10.2023; 

- che con Deliberazione di Giunta Camerale n. 89 del 03.10.2023 questa Amministrazione ha 

stabilito di procedere entro e non oltre il 31 dicembre 2023 all’assunzione a tempo 

indeterminato e parziale al 50% di un massimo di 24 unità di personale mediante lo 

scorrimento della graduatoria di merito di cui alla richiamata Determinazione 283/2023, 

previo esperimento della propedeutica procedura di mobilità obbligatoria di cui al Decreto 

Legislativo 165/2001 e rinuncia alla mobilità volontaria ai sensi della Legge 56/2019;

Dato atto 

- che con nota di questa Amministrazione prot. n. 0184146 del 5 ottobre 2023 indirizzata al 

Dipartimento della Funzione Pubblica ed alla Regione Campania è stata avviata la procedura 

di mobilità obbligatoria di cui al D.Lgs 165/2001;

cciaa_na - ADB529F - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000416 del 14/11/2023



2
“A�o so�oscri�o con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

- che con nota del 19 ottobre 2023 acclarata al protocollo generale di questa Camera in pari 

data con il numero 0188949, il “Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta 

in liquidazione” (brevmente C.U.B.) ha trasmesso l’elenco del personale in disponibilità;

- che con Determinazione Segretariale n. 395 del 24.10.2023 sono state avviate le procedure 

di valutazione del personale in disponibilità in forza al C.U.B., il quale è stato convocato in 

colloquio presso l’Amministrazione per il giorno 14 novembre 2023;

- che la Commissione di valutazione, nominata con la predetta Determinazione n.395 del 

24.10.2023, ha trasmesso il verbale n.1 del 14 novembre 2023, prot. 195306/E allegato al 

presente provvedimento, con il quale ha dato atto dell’esito infruttuoso della mobilità per la 

mancata presentazione dei candidati convocati dall’Ufficio;

Ritenuto

- di dover procedere all’approvazione del verbale n.1 del 14 novembre 2023 e di dichiarare 

conclusa la procedura di mobilità obbligatoria di cui al D.Lgs.vo 165/2001,

DETERMINA

1. di prendere atto ed approvare il verbale n.1 del 14 novembre 2023 della Commissione di 

valutazione nominata con la Determinazione Segretariale n. 395 del 24.10.2023 che si allega

quale parte integrante della presente determinazione;

2. di dichiarare conclusa, con esito infruttuoso, la procedura di mobilità obbligatoria 

propedeutica allo scorrimento della graduatoria di merito di cui alla Determinazione 283/2023

richiamata in premessa;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio informatico dell’Ente

e sul sito internet istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di 

concorso”;

4. di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile.

Il Responsabile E.Q. al Servizio Personale 

dott.ssa Cristina Tammaro

          Il Dirigente Area Personale

                              dott. Nicola Pisapia


		2023-11-14T16:04:11+0100
	Camera di Commercio 
	TAMMARO CRISTINA
	Sottoscrizione documento


		2023-11-14T16:05:37+0100
	Camera di Commercio 
	PISAPIA NICOLA
	Sottoscrizione documento




